
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,GENIUKŲ KALVĖ’’ 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

SVETLANOS BUTVYDIENĖS 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA (PROJEKTAS) 

2024- 01 -16, Nr. A2.......... 

Vilnius 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

Vilniaus lopšelis darželis ,,Geniukų kalvė“ kryptingai organizavo veiklą, atsižvelgiant į Vilniaus 

miesto savivaldybės keliamus prioritetus Ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, Įstaigos strateginį 

2023-2027 metų planą bei lopšelio-darželio 2023 m. veiklos planą. Sutelkus ugdymo įstaigos 

bendruomenę, pavyko sėkmingai įgyvendinti metų veiklos užduotis. 

Ugdymo įstaigoje buvo kuriama komandinio darbo ir kokybės siekio kultūra, paremta pokyčio 

būtinumo pajautimu, atvira diskusija, pagarba kiekvienam darbuotojui,  pasidalytosios lyderystės 

skatinimu bei savitarpio pagalba. Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas: 

 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso tobulinimui. 

2. Mokytojų ir tėvų bendradarbiavimui, partnerystės sistemos kūrimui, komunikacijos 

tobulinimui. 

3. Emociškai palankios, sveikatą stiprinančios, funkcionalios ir įvairiapusiškos aplinkos 

kūrimui. 

4. Racionaliam finansinių išteklių naudojimui, finansinio raštingumo tobulinimui. 

5. Technologijų pritaikymui ir panaudojimui ugdymo procese. 

 

Siekiant tobulinti ugdymo procesą ir užtikrinti ugdymo kokybę, atlikta ugdymo proceso 

organizavimo ir vykdymo analizė, aptarti rezultatai, numatyta ugdytinių vertinimo ir grįžtamojo 

ryšio tėvams teikimo tvarka. Išsiaiškinta, kad daugiausiai sunkumų iškyla dirbant su specialiuosius 

ugdymosi poreikius turinčiais vaikais bei diegiant atnaujintas priešmokyklinio ugdymo programas . 

Siekiant ugdymo kokybės gerinimo bei inovatyvių  ugdymo idėjų realizavimo, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogai dalyvavo mokymuose, bendradarbiavo su kitų ugdymo įstaigų pedagogais bei 

nuo rugsėjo mėnesio pradėjo dirbti su nauja metodine medžiaga ,,Emis“.  

Siekiant ugdyti atsakingus, sąmoningus ir aktyvius Lietuvos piliečius, daug dėmesio 

skirta pilietiškumo kompetencijos ugdymui, socialinių- pilietinių  veiklų organizavimui. 

Puoselėdami vaikų patriotinius bei pilietinius jausmus, mokytojai įtraukė ugdytinius į įvairias 

pilietines akcijas ir iniciatyvas: „Atmintis gyva, nes liudija“, „Vasario 16-oji“, „Kovo 11-oji“, 

„Vilniaus gimtadienis“, vyko su vaikais į NATO karių susitikimą. 

Siekiant suteikti kokybišką ugdymą SUP vaikams, pedagogai dalyvavo ugdymo įstaigos 

organizuotuose mokymuose įtraukiojo ugdymo tema, aktyviai bendradarbiavo su lopšelio-darželio 

pagalbos vaikui specialistais, Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba. Taip pat susitiko su  

psichologe Silva Striunga vaikų elgesio tema. Išklausė teorinę medžiagą, dalyvavo praktiniuose 

mokymuose bei diskusijose. Dalijosi patirtimi su ,,Lietaus vaikai“ atstove, kuri į kitokį vaiką 

žvelgia ne tik specialistės, bet ir mamos akimis.  



Ugdymo įstaigoje buvo pritaikytos erdvės bei priemonės  specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams, 

atnaujintas sensorinis kambarys. Grupėse įdiegta vizualinį suvokimą stiprinanti sistema su  rutinos 

elementais, taip pat kiekvienoje grupėje įrengtos poilsio ir nusiraminimo erdvės. 

2023 m. sausio mėnesį lopšelyje-darželyje viešėjo švietimo atstovai iš Šveicarijos, o 2023 m. 

spalio mėnesį buvo organizuotas susitikimas su Norvegijos Gjesdal švietimo atstovais. Svečiai 

dalinosi geriausiomis savo šalies įtraukiojo ugdymo praktikomis, akcentuodami vertybinį požiūrį į 

kiekvieną vaiką. 2023 metų gruodžio mėnesį kartu su Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba 

organizuota metodinė-praktinė konferencija „Ikimokyklinio ugdymo įstaigų socialinių pedagogų 

profesinė patirtis. Idėjos ir refleksijos“. 

Ugdymo įstaigoje 2023 m. sudaryta ir patvirtinta vaikų, patiriančių sunkumus, stebėjimo ir 

aptarimo tvarka. Remiantis Vilniaus PPT rekomendacijomis, sudarytas klausimynas, kurio 

rezultatai aptariami su ugdytinių tėvais VGK posėdyje, numatomas pagalbos planas.  

Mokytojai ugdymo proceso metu  naudojo STEAM priemones, organizavo veiklas kitose erdvėse, 

taip sudarydami vaikams galimybes mokytis tyrinėjant, eksperimentuojant, ieškant, kuriant ir 

atrandant. Vadovaujantis patirtinio ugdymo idėjomis, vaikai vyko į Energetikos ir technikos 

muziejų, Vilniaus rotušę, MO muziejų, Valdovų rūmus, tyrinėjo miestą Naujamiesčio 

žemėlapiuose, vyko į susitikimą su NATO kariais, lankėsi Saugaus eismo centre, bibliotekoje, 

teatre, vyko į bityną ,,Kupa“, aplankė alpakų ūkį, susitiko su baltaisiais elniais, dalyvavo 

pažintinėje edukacinėje programoje Vilniaus Geležinkeliečių stotyje, lankėsi Vilniaus VPK 

Naujamiesčio policijos nuovadoje.  

Visus metus buvo inicijuojami mokytojams kvalifikacijos kėlimo renginiai, organizuojamos 

mokytojų refleksijos, dalijimasis gerąja patirtimi. Parengtas darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

planas, organizuota ilgalaikė programa kompetencijų gerinimui per www.pedagogas.lt . 

 

Daug dėmesio buvo skiriama mokytojų ir tėvų bendradarbiavimui, komunikacijos 

tobulinimui, partnerystės sistemos kūrimui, bendruomenės telkimui. Apibrėžtos 

bendradarbiavimo ir komunikacijos su tėvais priemonės, refleksijos svarba. Pasitelktos socialinės 

medijos, bendra darželio informacija pateikiama elektroniniame dienyne ,,Mūsų darželis“ bei  

socialiniame tinkle Facebook: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087482356650&locale=lt_LT . 

2023 metų kovo mėnesį sukurtas naujas internetinis darželio puslapis www.geniukukalve.lt , 

sistemingai ir laiku talpinama visa ugdymo įstaigos informacija ir veikla. 

Įvesta individualių pokalbių su ugdytinių tėvais sistema pasiekimų aptarimui ir refleksijos 

gerinimui (ne mažiau kaip 2 kartus per metus). Pasirašyta partnerystės sutartis su ,,Suaugusiųjų 

mokymo centru“ (ruošiančiu mokytojų padėjėjas) bei Vilniaus Trakų Vokės,, Erta“ klubu.  Tėvai ir 

pedagogai turėjo galimybę išklausyti psichologės Silva Striunga paskaitą vaikų netinkamo elgesio, 

neklausymo tema, dalyvavo diskusijoje, aptarė su psichologe pagrindinius vaikų neklausymo 

aspektus, bendradarbiavo su mokytojomis. 

Įstaigoje buvo organizuojamos parodos, akcijos, skatinančios bendruomenės narių 

kūrybiškumą, komandinio darbo įgūdžius. Sutelkiant bendruomenę, organizuota bei  įgyvendinta 

visa eilė įvairių renginių, popiečių ir projektų: ,,Moliūgo gimtadienio šventė“, ,,Ugnele, nušvieski 

man kelią“, ,,Talentų vakaras“, ,,Kaziuko mugė“, ,,Vaikų diena“, ,,Rudenėlio batai“, Pavasario 

varpeliai“, ,,Augu su Vilniumi“, ,,Mes- Lietuvos vaikai“, ,,Mano šeima ir Aš“ , etnokultūrinė 

vakaronė ,,Žvakelės šiluma ir šviesa“.  Organizuotas tarptautinis projektas ,,Mano dovana Vilniui“,  

http://www.pedagogas.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087482356650&locale=lt_LT
http://www.geniukukalve.lt/


kuris buvo įamžintas interaktyvioje knygoje. Taip pat organizuotas ir vykdytas projektas ,,Vandens 

harmonija“.   

Ugdymo įstaiga dalyvavo tvarumo projekte ,,Gamtos ateitis“, kur vaikai mokėsi pačių įvairiausių 

rūšiavimo ir atsakingo vartojimo paslapčių. Taip pat keliavo į LR Seime vykusį iliustracijų 

konkursą, skirtą Europos kalbų dienai paminėti, kur priešmokyklinės grupės ugdytinė tapo laureate 

ir buvo apdovanota LR Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės Nielsen.  

Meninio ugdymo mokytoja, kartu su ugdytiniais, jų pedagogais ir tėvais dalyvavo 

Respublikiniuose ikimokyklinių ugdymo įstaigų projektuose bei festivaliuose: ,,Rudens dainų 

mozaika“, ,,Dainuoju Tau, Vilniau“, ,,Pavasario varpeliai“, ,,Į muzikos šalį 2023“, ,,Vėjas Vilniuj 

grojo“ ir t.t 

Siekiant ugdymo įstaigų bendradarbiavimo, priešmokyklinės grupės ugdytiniai vyko kartu su savo 

mokytojomis į Vilniaus darželius ,,Mažylis“ ir ,,Šnekutis“, kur pristatė vaikams savo muzikinį 

spektaklį ,,Rudenėlis girioje“. Taip pat lopšelyje -darželyje ,,Mažylis“ dalyvavo draugiškame 

krepšinio turnyre. 

Glaudžiai bendradarbiaujant su Visuomenės sveikatos biuro specialistais, buvo rengiami 

edukaciniai ir sportiniai užsiėmimai, skatinantys vaikų sveikatos stiprinimo, fizinio aktyvumo ir 

sveikos gyvensenos įpročius. 

 

Emociškai palankios, sveikatą stiprinančios, funkcionalios ir įvairiapusiškos aplinkos 

kūrimas betarpiškai vyko ištisus metus.                                                                                                                                                   

Socialinio-emocinio intelekto lavinimui tęstas darbas pagal ,,Zipio draugai“ programą, dvejose 

darželio grupėse pradėta vykdyti „Kimochis“ programa. Taip pat įgyvendinti ,,Draugystė be 

patyčių“ bei ,,Sveikatiados“ projektai. Daug dėmesio skirta Tolerancijos ugdymui, kitokių žmonių 

priėmimui. 

Sveikatos stiprinimui ir judumo skatinimui kartu su Vilniaus Trakų Vokės ,,Erta“ klubu pradėta 

judumo skatinimo programa ,,Riedulys“. Daug dėmesio skirta ugdytinių fiziniam aktyvumui, todėl 

aplinka pritaikyta skirtingų ugdymosi poreikių vaikams.  

Minėdama Lietuvos sveikatiados 30- metį, ugdymo įstaiga surengė linksmąsias rungtis, dalyvavo 

projekte ,,700 žingsnelių Vilniui“, taip pat prisijungė prie Respublikinės akcijos ,,Sportuojantis 

koridorius“, dalyvavo projektuose ,,Futboliukas“, ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“, ,,Krepšinio 

turnyras“, ,,Nykštukų bėgimas 2023“. Įrengta fizinio aktyvumo zona su krepšinio aikštele ir 

bėgimo takeliu, kur bet kuriuo metų laiku organizuojami sporto turnyrai su visa ugdymo įstaigos 

bendruomene. 

2023 metų vasario mėnesį įgyvendinta vaikų turizmo vadovų mokymo programa, parengtas 

Turizmo aprašas. 

 

Siekiant racionalaus finansinių išteklių naudojimo bei finansinio raštingumo tobulinimo buvo 

atlikta įstaigos finansinės būklės analizė, nusimatant prioritetus. 

Įgytos 3 interaktyvios lentos vaikų ugdymui, taip pat 8 planšetiniai kompiuteriai, du nešiojami 

kompiuteriai ir vienas stacionarus kompiuteris. Nupirktas TV ekranas metodiniam kabinetui 

(pedagogų seminarų klausymui). Suremontuotos  2 lopšelio grupės (,,Pagrandukų“ ir ,,Nykštukų“), 

,,Smalsučių“ grupės sanitarinis mazgas bei 4 grupių virtuvėlės. Renovuota priešmokyklinio 

ugdymo ,,Pelėdžiukų“ grupė, pritaikant aplinką nemiegantiems vaikams. Šiuo metu ugdymo 

įstaigoje yra 74 kitokią poilsio formą besirenkantys vaikai. Visi jie leidžia laiką tinkamai 

pritaikytose darželio erdvėse kartu su juos užimančiais mokytojais ir specialistais. 



Atnaujinti baldai visose renovuotose grupėse, taip pat nupirkti nauji baldai ir į kitas grupes (pagal 

poreikį). Lopšelių grupėms nupirktos naujos lovos, čiužiniai, patalynė, taip pat pasunkintos 

kaldrytės SUP vaikams. Įsigyta nemažai STEAM priemonių, skirtų vaikų patirtiniam ugdymui. 

Suremontuotas metodinis kabinetas bei aktų salė. Daugelyje darželio patalpų  pakeistos langų 

uždangos (roletai). Nupirkta nauja pramoninė konvekcinė krosnis bei kupolinė indaplovė į virtuvę. 

Į grupių virtuvėles nupirktos 6  indaplovės. 

Lauke įrengtos patirtinės erdvės (pakeltos lysvės), pasodinti vaismedžiai, vaiskrūmiai, lauko 

erdvėje įrengtas vanduo, kad vaikai galėtų prižiūrėti augalus. Darželio teritorija apželdinta 

leistinais dekoratyviniais augalais. Žaliosiose darželio lauko erdvėse organizuotos 

gamtamokslinės patirtinės edukacinės veiklos vaikams. Įrengta mobili lauko grupė darželio 

teritorijoje, kurioje šiltuoju metų laikotarpiu vyksta įvairūs užsiėmimai, veiklos vaikams bei 

susitikimai. 

Yra dvi naujos patirtinio ugdymo priemonės lauko erdvėse- meteorologinė stebėjimų stotelė ir 

,,Vabalų viešbutis“. 

 

Technologijų pritaikymui ir panaudojimui ugdymo procese buvo diegiamos kūrybiškos,     

šiuolaikiškos idėjos. Absoliučiai visi tėvai (100%)  prijungti prie elektroninio dienyno ,,Mūsų 

darželis“. Mokytojos išmoko naudotis interaktyviomis priemonėmis ir taikyti jas ugdymo procese, 

kadangi visose priešmokyklinėse grupėse įdiegti interaktyvūs ekranai. 

  Elektroninėje sistemoje sėkmingai vykdomas ugdytinių pasiekimų vertinimas, veiklų planavimas. 

Ugdymo procese naudojamos interaktyvios priemonės su QR kodais, susietos su lavinamuoju 

skaitmeniniu įrašu ( ,,Laukiniai gyvūnai ir paukščiai“, ,,Planetos, dinozaurai ir robotai“, 

,,Transporto priemonės“). Atnaujintas muzikinis inventorius- nupirkta visa nauja garso įranga. 

 

 

II SKYRIUS 

 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

1.1. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo proceso 

tobulinimas 

stiprinant kokybės 

siekio kultūrą 

atnaujintų programų 

kontekste. 

Ugdymo proceso 

organizavimo ir 

vykdymo kokybės 

analizė, tobulintinų 

aspektų 

identifikavimas, 

priemonių 

numatymas. 

Pedagogų 

atsakomybės 

didinimas, ugdymo 

proceso, 

atliepiančio 

kiekvieno vaiko 

individualius 

2023 m. sausio mėnesį 

lopšelyje-darželyje 

,,Geniukų kalvė“ atlikta 

ugdymo proceso 

organizavimo ir vykdymo 

analizė, aptarti rezultatai, 

numatyta ugdytinių 

vertinimo ir grįžtamojo ryšio 

tėvams teikimo tvarka. 

Išsiaiškinta, kad daugiausiai 

sunkumų iškyla dirbant su 

specialiuosius ugdymosi 

poreikius turinčiais vaikais 

bei diegiant atnaujintas 

priešmokyklinio ugdymo 

Vyksta mokytojų 

refleksijos, 

dalijimasis gerąja 

patirtimi. Nuo 

rugsėjo 100 % 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų 

dirba su nauja 

medžiaga ,,Emis”. 

Ugdymo įstaigoje 

pritaikytos erdvės 

bei priemonės  

SUP vaikams, 

atnaujintas 

sensorinis 



interesus ir 

poreikius, siekis. 

programas . 60%   mokytojų 

supažindinta su veiklos 

kokybės įsivertinimo 

duomenimis, susitarta dėl 

veiklos tobulinimo. 50% 

ugdymo įstaigos pedagogų 

dalyvavo darželio 

organizuotuose mokymuose 

(14 val.). 2023 metų I 

pusmetį parengtas ir 

įgyvendintas pedagoginės 

veiklos priežiūros 

organizavimo ir vykdymo 

aprašas. 

2023 metų vasario mėnesį 

parengtas kvalifikacijos 

tobulinimo planas ir 

organizuota ilgalaikė 

programa pedagogų 

kompetencijų tobulinimui. 

60 % pedagogų dalyvavo 

ugdymo įstaigos 

organizuotuose mokymuose, 

80% pedagogų aktyviai 

bendradarbiavo su lopšelio-

darželio pagalbos vaikui 

specialistais. 

kambarys. 

Grupėse įdiegta 

vizualinį 

suvokimą 

stiprinanti sistema 

su  rutinos 

elementais. Taip 

pat visose grupėse 

įrengtos poilsio ir 

nusiraminimo 

erdvės. Ugdymo 

įstaigoje 2023 m 

balandžio mėnesį 

sudaryta ir 

patvirtinta vaikų, 

patiriančių 

sunkumus, 

stebėjimo ir 

aptarimo tvarka. 

1.2. Mokytojų, tėvų 

(globėjų) ir 

socialinių partnerių 

bendradarbiavimo ir 

partnerystės sistemos 

kūrimas, vidinės 

komunikacijos, 

refleksijos 

gerinimas, lyderystės 

skatinimas. 

Mokytojų-tėvų 

(globėjų) -pagalbos 

vaikui specialistų 

bendradarbiavimas 

lopšelio-darželio 

veiklos ir ugdymo 

kokybės 

klausimais, 

problemų 

sprendimas 

diegiant 

informacines 

technologijas, 

refleksijos 

teikimas, 

pasidalytosios 

lyderystės 

skatinimas. 

Bendradarbiavimas 

su socialiniais 

partneriais. 

100 % tėvų pajungta prie 

elektroninio dienyno ,,Mūsų 

darželis“, 60% juo 

naudojasi. Sukurtas naujas 

lopšelio - darželio  

elektroninis puslapis: 

www.geniukukalve.lt . 

Įvesta individualių pokalbių 

su ugdytinių tėvais sistema 

pasiekimų aptarimui ir 

refleksijos gerinimui (ne 

mažiau kaip 2 kartus per 

metus). 100 % mokytojų tai 

vykdo, 90 % tėvų juose 

dalyvauja. 2023 m. I 

pusmetį pasirašytos dvi 

partnerystės sutartys- su 

,,Suaugusiųjų mokymo 

centru“ (ruošiančiu 

mokytojų padėjėjas) bei 

Vilniaus Trakų Vokės 

,,Erta“ klubu.  Taikoma 

judumą skatinanti priemonė 

,,Riedulys“ kuriame 

dalyvauja 30 % ugdytinių. 

Įstaigoje 

organizuojamos 

parodos, akcijos, 

diskusijos, 

individualūs 

pokalbiai,  

skatinantys 

bendruomenės 

narių 

kūrybiškumą, 

komandinio darbo 

įgūdžius ir bendrą 

įsitraukimą į 

ugdymo įstaigos 

veiklas ir 

projektus. 

Daugiau nei 50% 

bendruomenės 

narių aktyviai 

dalyvauja darželio 

gyvenime. 

Pagerėjo 

mokytojų 

komunikacija su 

tėvais. 

http://www.geniukukalve.lt/


Glaudesnis ryšys tarp 

mokytojų- tėvų- pagalbos 

vaikui specialistų- 

administracijos. 60% 

mokytojų bendradarbiauja, 

apie 10 % noriai lyderiauja, 

imasi iniciatyvos.   

Sistemingai, 2 

kartus per metus 

teikiamas 

grįžtamasis ryšys 

apie vaikų 

ugdymo 

pasiekimus. 

Atsirado didesnė 

mokytojų 

atsakomybė, 

kadangi visą 

ugdymo procesą 

tėvai stebi 

elektroninėje 

erdvėje ,,Mūsų 

darželis“. 

1.3. Emociškai 

palankios, saugios, 

sveikatą 

stiprinančios, 

funkcionalios ir 

įvairiapusiškos 

aplinkos kūrimas. 

Fiziškai ir 

emociškai saugi, 

funkcionali, kurti ir 

tyrinėti skatinanti 

aplinka, pritaikyta 

skirtingų ugdymosi 

poreikių vaikams. 

2023 m. I ir II pusm. 

vykdytos vaikų sveikatą 

stiprinančios veiklos ir 

programos, užtikrinančios 

gerą fizinę, psichinę ir 

emocinę vaikų savijautą: 

,,Kimochis‘‘, ,,Zipio 

draugai‘‘, ,,Tolerancijos 

mėnuo‘‘, ,,Draugystė be 

patyčių‘‘ ir  ,,Sveikatiada‘‘. 

2023 m. sausio mėnesį 

įkurtos erdvės 

nemiegantiems vaikams. 

2023 metų vasario mėnesį 

įgyvendinta vaikų turizmo 

vadovų mokymo programa, 

parengtas Turizmo aprašas. 

Iki 2023 m lapkričio 

mėnesio atnaujintos 3 

grupės, sanitarinis mazgas, 4 

virtuvėlės. Sukurtos 2 naujos 

lauko erdvės- judumo 

skatinimui ir patirtiniam 

ugdymui. 2023 metų birželio 

mėnesį įrengta fizinio 

aktyvumo zona su krepšinio 

aikštele ir bėgimo takeliu, 

kur bet kuriuo metų laiku 

organizuojami sporto 

turnyrai su visa ugdymo 

įstaigos bendruomene. 

2023 metų sausio 

mėnesį išspręsta 

nemiegančių 

vaikų problema. 

2023 m. gegužės 

mėnesį įrengtos 

patirtinės erdvės 

ugdymo įstaigos 

kiemelyje-

sumontuotos 

pakeltos lysvės, 

pasodinti 

vaismedžiai, 

vaiskrūmiai, 

darželio teritorija 

apželdinta 

dekoratyviniais 

augalais. 

Žaliosiose 

darželio lauko 

erdvėse  

organizuojamos 

gamtamokslinės 

patirtinės 

edukacinės 

veiklos vaikams. 

Įrengta mobili 

lauko grupė 

darželio 

teritorijoje, 

kurioje šiltuoju 

metų laikotarpiu 

vyksta įvairūs 

užsiėmimai, 

veiklos vaikams 

bei susitikimai. 



1.4. Racionalus 

finansinių išteklių 

naudojimas ir 

finansinio 

raštingumo 

tobulinimas. 

Tobulinamos 

finansinių išteklių 

valdymo 

kompetencijos 

atliekant ugdymo 

įstaigos finansinės 

būklės analizę ir 

nustatant norimų 

įsigyti priemonių 

prioritetus. 

2023 m sausio mėnesį 

atnaujintas metodinis 

kabinetas.  

2023 metų I pusmetį  įgytos 

3 interaktyvios lentos, 8 

planšetiniai kompiuteriai, 1 

ekranas mokytojų 

kambariui, 1 stacionarus 

kompiuteris. 2023 metų II 

pusmetį įgyti 2 nešiojami 

kompiuteriai. Nustatytas 

priemonių poreikis 30% 

įtrauktas į pirkimų planą. 

2023 m. I pusmetį 

atnaujintos viešųjų pirkimų 

taisyklės. 

Liepos-rugpjūčio mėn.  

suremontuotos 3 grupės, 4 

virtuvėlės, san. mazgas.  

Lapkričio mėnesį įgyta 

nauja konvekcinė krosnis 

bei kupolinė indaplovė į 

virtuvę. Taip pat įgytos 6 

indaplovės į grupių 

virtuvėles ( 20 % buvo 

įtraukta į pirkimų planą).  

Nenumatomas lėšų trūkumas 

biudžetinių metų pabaigoje. 

Pagerintos darbo 

sąlygos virtuvės 

darbuotojoms, 

užtikrinta maisto 

gaminimo ir 

paruošimo 

higiena ir kokybė. 

Priešmokyklinio 

amžiaus grupėse 

įdiegtos ir 

ugdymo procese 

taikomos 

interaktyvios 

priemonės. 

1.5. Bendruomenės 

telkimas siekiant 

technologijų 

pritaikymo ir 

panaudojimo 

ugdymo procese 

ūgties. 

Diegiamos 

kūrybiškos, 

šiuolaikiškos 

idėjos, panaudojant 

interaktyvias 

priemones, taikant 

ugdymo formų 

įvairovę bei 

tobulinant  

mokytojų 

skaitmeninio 

raštingumo 

kompetenciją 

2023 m. I ketvirtį ugdytinių 

tėvai prijungti prie 

elektroninio dienyno 

sistemos ,,Mūsų darželis‘‘. 

Iki 2023-09-01 mokytojos 

išmoko naudotis 

interaktyviomis 

priemonėmis ir taikyti jas 

ugdymo procese. 100 % 

mokytojų vertina ugdytinių 

pasiekimus elektroninėje 

sistemoje. 20% mokytojų   

naudoja interaktyvias 

priemones su QR kodais, 

susietas su lavinamuoju 

skaitmeniniu įrašu. 

Ženkliai pagerėjo 

mokytojų 

kompiuterinis 

raštingumas, 

mokytojos įgavo 

pasitikėjimo 

savimi. Tapo 

iniciatyvesnės, 

siekiančios 

tobulėjimo, 

skatinančios 

lyderystę. 

Ugdymo procese 

jau taiko 

šiuolaikines 

technologijas, o 

tai suteikia 

daugiau 

galimybių 

įvairiapusiam 

ugdymo procesui 

ir atliepia ugdymo 

kokybę. 

 



2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys  Priežastys, rizikos  

2.1. Buvo pateikta paraiška kartu su 

Vilniaus ,,Erta“ klubu finansavimo  

projektui dirbtinės žolės įrengimui futbolo 

aikštelėje.  

Finansavimas nebuvo gautas, todėl projektas 

neįgyvendintas. 

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

                             

Užduotys / veiklos 

  

Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.Įrengtos ir pritaikytos darželio patalpose erdvės 

nemiegantiems vaikams. Nupirktos atitinkamos 

priemonės ir inventorius, užtikrintas vaikų užimtumas ir 

saugumas nemiegančių vaikų poilsio valandomis. 

Nuo 2023 metų sausio mėnesio 

išspręsta nemiegančių vaikų užimtumo 

ir priežiūros problema. 

3.2. Papildomai, iš anksto nenusimačius, suremontuota 

,,Pelėdžiukų grupė“ bei ,,Smalsučių“ grupės virtuvėlė. 
Pagerintos sąlygos ugdymo proceso bei 

vaikų maitinimo organizavimui. 
3.3. Įgytos ne 2, o 3 interaktyvios lentos, 8 planšetiniai 

kompiuteriai bei 9 interaktyvios priemonės su QR 

kodais. 

Visos įgytos priemonės orientuotos į 

šiuolaikinių technologijų diegimą ir 

ugdymo kokybės gerinimą. 
3.4. Lauke įrengtos patirtinės erdvės (pakeltos lysvės), 

pasodinti vaismedžiai, vaiskrūmiai, į lauko erdves 

išvestas vanduo, kad vaikai galėtų prižiūrėti augalus. 

Darželio teritorija apželdinta leistinais dekoratyviniais 

augalais. Įrengta mobili lauko grupė. 

Praplėstos vaikų patirtinio ugdymo 

erdvės ir galimybės, sudarytos sąlygos 

pažintinėms patirtinėms veikloms 

stebint, prižiūrint, eksperimentuojant ir 

atrandant. 
3.5. Saugumo užtikrinimui įrengta magnetinė išorinių 

vartų sistema. 
Užtikrintas vaikų saugumas ir pašalinių 

žmonių nepatekimas į ugdymo įstaigos 

teritoriją. 
3.6. Įgytas didelės vertės virtuvės inventorius- 

konvekcinė krosnis ir kupolinė indaplovė. 
Pagerintos darbo sąlygos virtuvės 

darbuotojoms, užtikrinta maisto 

gaminimo ir paruošimo higiena ir 

kokybė. 
3.7. Gautas 800 Eur finansavimas projektui ,,Mano 

šeima ir Aš“. 
Visą savaitę vyko renginiai, parodos, 

konkursai, skirti visai darželio 

bendruomenei. Tai buvo puiki priemonė 

bendruomenės telkimui. 

 

 

 

  4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.      



4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

 

 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 
1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 
1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 
 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. 

7.2. 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 



Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1.    

8.2.   

8.3.    

8.4.    

8.5.   

 

 

 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Žmogiškieji ištekliai (ilgalaikis įstaigos darbuotojų /vadovo nedarbingumas). 

9.2. Teisės aktų, poįstatyminių aktų pasikeitimai. 

9.3. Trečiųjų šalių įsipareigojimų nevykdymas. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: __ 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________ 

_________________                        ___________              ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 



savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________________ 

 

 

Susipažinau. 

 

 

____________________                 ____________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 


